
令和４年２月１５日 

 

各  位 

 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

こうりゅう虹保育園における 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第５報） 

 

 新型コロナウイルス感染に関しまして、ご心配・ご迷惑をおかけしておりますことを心よ

りお詫び申し上げます｡ 

 

当保育園では、新型コロナウイルス感染症の罹患者が発生したことに伴い、２月８日（木）

から該当の学年を閉鎖とし、感染拡大に伴い、２月１０日（木）から１６日（水）までを臨時

休園といたしました。 

 

 しかしながら、その後も園児・ご家族及び職員に感染が広がり、京都府丹後保健所に相談

し、関係クラスの園児全員と全職員のＰＣＲ検査を実施いたしましたが、その結果、陽性者

が多数判明いたしました。 

 

 つきましては、現在の感染状況を鑑み、丹後保健所と再度協議を行った結果、２月 20日

（日）まで休園を延長することといたしました。 

 

皆様には重ね重ねご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、

ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

以 上 

 


